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liNNapea veerg

Juuli ja august on tavapäraselt puhkuste aeg, selle-
gipoolest ei seiskunud linna elu sel ajal hetkekski. 
Missugused sel ajal asetleidnud sündmused väärivad 
Teie kui linnapea meelest lugejate tähelepanu?

Georgi Bõstrov: Eelkõige mainiksin Linna päevi, mis 
toimusid 21.-22. juulil. Ma ei hakka seda suurepärast üri-
tust detailides kirjeldama, sest ise kõike näha ja kuulda on 
alati parem kui kujundada oma ettekujutust teise inimese 
muljete põhjal, eriti kui need on kohaliku omavalitsuse 
juhi muljed, mis tema ameti tõttu võivad olla mõneti era-
poolikud. Seepärast püüan esile tõsta seda, mis erinevatel 
põhjustel võis linlastel märkamata jääda.
Maardu linna 32. aastapäevast rääkides rõhutaksin, et es-
makordselt korraldasime selle ürituse sõpruslinna abiga, 
andes peoperemehe õigused talle teadlikult üle; sel aastal 
sai selle õiguse Valgevene pealinna Minski Frunze rajoon. 
Meenutan, et Valgevene sõpradega oleme head partnerid 
alates 19. oktoobrist 2000, mil allkirjastasime vastava le-
pingu. 
Tulemustest kõneldes õigustasid need kõigi osaliste oo-
tusi. Valgevenelased tõid Linna päevadele oma parima 
- kõik, mille üle see töökas rahvas võib uhkust tunda. 
Suurepärane laat, kus oli esindatud valgevene toodete lai 
sortiment, Valgevene teeneliste kunstimeistrite ja kollek-
tiivide - I. Dorofejeva lauluteatri, rahvakunstiansambli 
Kupalinka ja rahvapilliorkestri esinemised olid kõik ere-
daks tõendiks sõpruse ja koostöö traditsioonidest, mis on 
suunatud meie linnade ja nende elanike sõprussidemete 
jätkuvale kindlustamisele.

Olete rääkinud Maailma talviste linnade linnapeade 
liidust. Teatavasti toimus hiljuti Lõuna-Koreas sel-
le autoriteetse organisatsiooni töökohtumine, millest 
võtsite osa ka Teie. Kas Te ei räägiks meile sellest üri-
tusest?
Kõigepealt märgin, et Maailma talviste linnade linnapea-
de liidu raames toimus küllaltki palju ametlikke üritusi. 
Mina ei võta osa kaugeltki kõigist, vaid ainult neist, mis 
on vahetult seotud organisatsiooni tegevuse peasuunda-
dega ja vajavad ühist otsustamist, või juhul, kui päevakor-
ras on Maardule huve teeniv kogemustevahetus linna elu 
korraldamise teemadel.
Antud juhul toimus liidu liikmete kahepäevane töökoh-
tumine Lõuna-Korea linnas Hwacheonis. See oli pü-
hendatud liidu XVI konverentsi korraldamisega seotud 
küsimuste arutamisele ja lahendamisele. Otsustati, et 
konverents leiab aset 2014. aastal ja seda võõrustab just 
Hwacheon.
Loomulikult kasutasid kõik osavõtjad istungite vaheae-
gadel võimalust ametlike kontaktide kindlustamiseks ja 
arvamuste vahetamiseks oma linna jaoks aktuaalsete kü-
simuste üle. Kolleegidega Hiinast, Mongooliast ja USA-st 
oli mul muuhulgas viljakas vestlus kütte ja veevarustuse 
efektiivsuse parandamise, konkreetsemalt energiasäästu 

teemadel.
Kombekohaselt korraldasid võõrustajad kohtumisest 
osavõtjaile tutvumisreisi linnas ja selle ümbruses, näida-
tes meile kohalikke vaatamisväärsusi. Selle käigus avanes 
meil võimalus tutvuda ka kohalike elanike elutingimus-
tega. Pean tunnistama, et see väike ringsõit näitas ilme-
kalt Lõuna-Korea majandusedu seost korealaste tohutu 
töökusega. Kõikjal, kuhu me sattusime, nägin hoolitsetud 
põlde ja istandikke, sügava mulje jättis kasvuhoonete hulk 
- kasvuhooneid oli peaaegu kõikjal. Hiljem selgus, et riigi 
võimekus varustada end toiduainete ja esmatarbekaupa-
dega on riigipoliitika alustala, millest vääramatult kinni 
peetakse.
Muljetavaldav oli ka Lõuna- ja Põhja-Korea vaheline de-
markatsioonijoon. See kulgeb piki kahe riigi piiri enam 
kui 300 kilomeetri pikkuselt. Märkimist väärib, et demar-
katsioonijoone kontrolli ja valvet teostab ÜRO satelliiti-
de abil. Niivõrd tõsine valve on tingitud kahe riigi pin-
gelistest suhetest, mis on kestnud aastakümneid. Nendes 
tingimustes võib iga pisimgi rikkumine vallandada sõja, 
luues tõsise regioaalse pingekolde.
Üldiselt on korealased aga rahumeelne ja väga külalislah-
ke rahvas, milles meil oli korduvalt võimalik veenduda 
kogu sealviibimise aja vältel. 
Meie vestluse ajal turgatas mulle pähe üks idee: miks ei 
võiks Maardu Panoraamis luua ilmuma hakata rubriik 
pealkirjaga «Sõpruslinnad». Selles võiks regulaarselt tut-
vustada meie sõpruslinnu. Esimesena võikski esitleda 
meie partnerit Valgevenest - Minski linna Frunze rajooni, 
eriti seetõttu, et äsjased Maardu linna päevad möödusid 
edukalt suuresti tänu Frunze rajooni juhtkonna pingutus-
tele.
Tänase jutuajamise lõpetuseks aga sooviksin õnnit-
leda meie koolide direktoreid, õpetajaid, õpilasi, eriti 
esimeste klasside õpilasi ning kõiki lastevanemaid rah-
vusvahelise teadmistepäevaga.
Palju edu teile sel pikal ja okkalisel teel, mis viib uued 
põlvkonnad teadmiste juurde, avades noortele elus 
uued horisondid! 
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Taasiseseisvumispäev on 20. augustil tähistatav Eesti Vabariigi 
riigipüha, millega meenutatakse Eesti kuulutamist NSV Liidust 
sõltumatuks ja jälle iseseisvaks Eesti Vabariigi Ülemnõukogus 20. 
augustil 1991 kell 23.03.
«Eesti Vabariigi Ülemnõukogu otsus Eesti riiklikust iseseisvusest» 
deklareeris, et Eesti ei kuulu enam NSV Liitu ja on iseseisev vabariik.

20. august – taasiseseisvumispäev

maaRDu LiNNa päev tOimuB KaHasse vaLgeveNe sÕpRaDega
Juuli lõpul tähistas Maardu linn oma asutamise 
32. aastapäeva - värvikalt, teemakohaselt ja sõp-
rade ringis. Külas oli Valgevene pealinna Minski 
Frunze rajooni juhtkonna, ettevõtjate ja kunsti-
meistrite delegatsioon. Frunze rajooniga seovad 
Maardu linna kauaaegsed sõprussidemed. 
Seekord andis Maardu linna päevade korralda-
mise ohjad neile üle - nende käsutuses olid laa-
daplats, näituse- ja esinemisplatsid, kõik selleks, 
et nad saaksid näidata oma saavutusi parimast 
küljest.
 
Õigeusu kiriku juures pargis lahti löödud laadal 
pakkusid Valgevene ettevõtjad ja kaupmehed oma 
tooteid ligemale 25 müügitelgis. Lisaks oli müüjaid 
Baltimaadest. Kaubavalik vastas meie linnas harju-
muspäraseks saanud laatade omale, ainult et see-
kord oli see peamiselt valgevene päritolu. 

Linna päeva piduliku avamise juures viibisid Maa-
rdu linnapea Georgi Bõstrov, linnapea asetäitja Ni-
kolai Vojeikin, linnavolikogu esimees Leo Reppo-
nen ning Minski Frunze rajooni administratsiooni 
esindaja Sergei Mitelkov. Kõlasid õnnitlused, tänu-
sõnad ja kõned, milles tunnustati Maardu juhtkon-
na ja elanike panust linna arendamisse.

Linn võib täna uhkust tunda väljakujunenud sot-
siaalpoliitika, mugava elukeskkonna ja edukalt 
eluviidava pikaajalise arengukava üle. Sirgumas 
on kolmas põlvkond maardulasi; meid on kokku 
16 700 inimest 55 rahvusest. Linnal on partner-

lussuhteid 20 sõpruslinnaga, mis andis idee rajada 
Sõpruse allee - selle esimese Sõpruse puu istutasid 
koos Minski Frunze rajooni esindaja ja Maardu 
linnapea. 

Kahel päeval esinesid MinskKontserdi artistid ja 
rahvakunstimeistrid ning taidlejad Eestist. Peo kor-
raldajad valmistasid ette rikkaliku meelelahutuska-
va, kus oli ka mänge ja lõbustusi igale vanusele.
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maaRDu ÕpiLasmaLev tegi tuBLit tÖÖD

Peale piduliku osa oli Valgevene delegatsioonil ka 
töine kohtumine. Viieteistkümne ettevõtte esin-
dajad pidasid läbirääkimisi Maardu juhtkonna-
ga, külastasid Muuga sadamat ning esitlesid oma 
äriplaane Tallinna ettevõtjaile. Majandussidemete 
loomisega jäid külalised rahule ning kavandavad 
järgmiseks aastaks uut visiiti Maardusse, siis juba 
laiendatud koosseisus delegatsiooniga.

Ilona Mit

Maardu õpilasmaleva töösuvi on lõppenud. 350 last te-
gid kolme vahetusega ära kõik planeeritud koristus- ja 
heakorrastustööd linnas.

16. augustil toimus Maardu rahvamaja esisel väljakul 
2012. aasta malevasuve pidulik lõpetamine. Tseremoo-
niast võtsid osa linna juhid. Kõlasid tänusõnad töömale-
va liikmetele - kohusetundliku töö ja konkreetse abi eest 
kommunaaltalitustele linna territooriumi korrastamisel. 
Kõik malevaliikmed said diplomid ja jäätise, parimatest 
parimatele aga anti Maardu linnavalitsuse auhinnad. Ma-
levasuve lõpetas Maardu õpilasmaleva lipu langetamine.
Tänavuse malevasuve mälestusi jagas meiega Maardu 
õpilasmaleva pikaaegne juht ja korraldaja Erika Tiganik.
«Sel aastal alustasime suviseks õpilasmalevaks valmistu-
mist varakevadel. Registreerimine algas Maardus ja Muu-
gal juba 1. aprillil.
Ütlen kohe, et töösooviga noorte arv ületas märkimis-
väärselt meile määratud objektidel töökohtade loomise 
võimalusi. Seepärast tuli malevaliikmeid iga vahetuse 
jaoks hoolega valida.
Iga osavõtjaga sõlmiti töötamise ajaks töölepingud, mis 
kooskõlastati kirjalikult lastevanemate ja Tööinspektsioo-
niga.
Varakult koostasime projekti ja edastasime selle Eesti 
noortekeskusse, taotledes vahendeid malevaliikmete vaba 
aja sisustamiseks, sealhulgas reiside ja ekskursioonide 
jaoks, mis on meie noorte seas väga populaarsed.
Nimetatud projekt kiideti heaks ja meil õnnestus realisee-
rida vägagi rikas kultuurharidusprogramm, millest räägin 
pisut hiljem.
Ettevalmistusperioodil leidis linnavalitsuse arengu- ja lin-
namajanduse osakond meile peamise tööandja - Linna-
hoolduse OÜ (juht Aivi Anton). See firma on näidanud end 
positiivsest küljest töövõtjana Maardu linna territooriumi 

heakorrastamisel. Omalt 
poolt märgin, et Linna-
hoolduse OÜ kindlustas 
tööfrondi täies ulatuses, 
võimaldades noortel lin-
na õpilasmalevas hästi 
teenida.
Maardu malevlaste tööks 
oli lillepeenarde rohimi-
ne, kõnniteede puhasta-
mine, prügi koristamine, 
kõnniteede pühkimine, 
laste mänguväljakute ja 
metsaparkide korrasta-
mine. Lisaks oli noorte 
ülesandeks linna kalmistu territooriumi koristamine. 
Täna töösuvest kokkuvõtteid tehes võib liialdamata öelda, 
et Maardu õpilaste abiga on linn noorenenud ja selle hea-
kord paranenud, linnakeskkond on muutunud hubase-
maks ja puhtamaks. Sama nendivad ka Maardu elanikud, 
mis on eriti meeldiv. Töö toob tõesti rahuldust ja rõõmu, 
kui see on inimestele vajalik, ning noorte esimeste tööko-
gemuste puhul on ühiskonna moraalne toetus pea sama 
tähtis kui ausalt teenitud esimene palk…
Ega asja võetud Maardu õpilasmaleva sellesuviseks devii-
siks sõnad: ET HEADUSESSE USKUDA, TULEB ÕPPI-
DA ISE HEAD TEGEMA!
Järgmisel töösuvel tahaksime teha nii, et noored saaksid 
oma võimeid rakendada keerukamatel töödel, mis eel-
davad peenarde rohimisest ja äärekivide puhastamisest 
kõrgemaid oskusi. See võiks olla osavõtt remondi- ja ehi-
tustöödest, üksikute objektide rekonstueerimisest või re-
noveerimisest.
Lisaks tööle on oluline, et noored saaksid hästi ja kasuli-
kult puhata, leiaks sõpru ja koguksid energiat uueks õppe-
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Laste suveLÕpupiDu

aastaks. Meie püüdsime omalt poolt võimalikult mitme-
kesiselt sisustada töömalevlaste vaba aega.
Igas vahetuses külastasid noorted keeglisaali, seiklusparki 
ja loomaaeda, hiljuti aga käidi Tartu Ahhaa keskuses. kus 
malevlased said tutvuda teadussaavutustega, proovida ise 
erinevaid huvitavaid katseid teha, ennast proovile panna 

ja lihtsalt lõbusalt aega veeta. Oli tõeliselt huvitav üritus.
Arvan, et töökasvatus ja meelelahutuslikud üritused aval-
davad head mõju kasvavale põlvkonnale. Loodame, et 
sirguvast põlvkonnast saab vanematele linlastele vääriline 
vahetus.» 

«Nägemiseni, suvi!» - see oli laupäeval, 11. augustil lin-
nas toimunud lastepeo nimetus. Üheks päevaks tekkis 
Rahvamaja taha muinasjutuline batuudilinnak, vaba-
õhulava ja õdus välikohvik. Kogu platsi täitsid samal 
ajal laste naer ning populaarse muusika rütmid.
Peojuht - noor Maardu DJ Oleg Radtšenko ja tema kol-
leegid otsustasid kutsuda lapsed ja noored suvelõpu-
peole. Üritus toimub Maardus juba teist aastat järjest.
Tänavu möödusid vähesed soojad suvepäevad kiirelt, 
pisut päikest jagus ka augustisse ja nii said lapsed ja 
noored veel kord kokku, et vahetada sõpradega mul-
jeid, hüpata ja joosta.
Korraldajad valmistasid mitme vanusegrupi jaoks 
ette mahuka kava: viktoriinid, mõistatused, teema- ja 
spordivõistlused ja palju muud huvitavat. Suvekohvik 
ja mängupaviljonid meelitasid linlasi vaatama, kuula-
ma ja ise kaasa lööma. Improviseeritud laval esinesid 
mitmed kohalikud noorteansamblid ja solistid, kellele 
kaasa tantsiv publik üksmeelselt aplodeeris.
Õhtul võis linnas mitmel pool märgata multifilmide ja 
arvumängude tegelasteks kehastunud lapsi. Selgus, et 

peol pakuti lastele võimalust lasta end oma lemmiku-
teks grimeerida.
Ilus ilm, haarav ajaviide ja rõõmus meeleolu - kas pole 
see tõeline laupäev koos perega, mida ootavad isad-
emad, vanaisad-vanaemad ning mudilased ja koolilap-
sed? Enne uue õppeaasta algust said kõik siit kaasa tubli 
energialaengu.

Ilona Mit

Maardu noortekeskuses toimuvad neljapäeviti mitme-
sugused võistlused - lauamängudes ja sportmängudes. 
Ühel neist neljapäevadel peeti võistlused lauajalgpallis: 
esikoha sai Jevgenia Nikitina, teiseks tuli ja Denis Lvov ja 
kolmandaga pidi leppima Maksim Gološtšuk.
Noortekeskuses toimus suvel remont, lisaks kinkis Maa-
rdu linnapea kinkis uued arvutid ja lauamängude komp-
lektid. Samuti on noortekeskuse külastajatel võimalus 
aasta lõpuni OÜ Vopak E.O.S. rahastatava projekti «Ter-
vislik eluviis» raames kasutada basseini.
Noortekeskuse direktor Jevgeni Golovatš tänab keskuse-
le osutatud abi eest linnapead G. Bõstrovi.
www.maardunoortekeskus.eu

NOORteKesKuses



 liNNaelu

7

Registreeritud kuriteoteated: 1 narkootilise aine suures koguses 
ebaseaduslik käitlemine, 1 avaliku korra raske rikkumine, 5 var-
gust, 1 kehaline väärkohtlemine, 1 joobes juhtimine

1) Altmetsa teel juhtis meesisik mootorsõidukit BMW joobe-
seisundis;

2) Orumetsa 5A juures peeti kinni meesisik 13 fooliumvoldiku-
ga, mis sisaldasid pulbrilist ainet;

3) Keemikute 41 pidas turvatöötaja kinni kaks meessoost pisi-
varast, kes osutasid füüsilist vastupanu; 

4) Ringi 9 maja juurest varastati sõiduauto Kia Carnival, reg nr 
454 MFY, v/a 2001;

5) Nurga 3 meesisik möödus kaupluses kassarivist, jättes tahtli-
kult kauba eest tasumata;

6) Orasheina teel magas avaldaja oma majas, kuid ärgates avas-
tas, et aknaklaas on lõhutud ning toast varastatud sülearvuti 

Samsung, mobiiltelefon Samsung ja 
televiisor;

7) Pirnipuu pst suvila hoovist on varasta-
tud võrkaia osa, muruniiduk ja malm-
vann;

8) Veeru 20 muutus joobnud mees agres-
siivseks ja tungis abikaasale kallale;

9) Ringi tn on tundmatu isik varastanud 
kannatanu arvelt 250 eurot.

Koostas:    
Marili Reinek
komissar
Maardu konstaablijaoskond
piirkonnavanem 
Ida-Harju politseijaoskond

Registreeritud kuriteoteated: 2 vargust, 1 ähvardamine, 3 keha-
list väärkohtlemist
 
1)  Vesiliiva tn kuritarvitas avaldaja tuttav tema e-panga paroole;
2)  Langu 3 ähvardas mees korteris oma abikaasat noaga;
3)  Langu 3 peksis joobnud mees oma abikaasat ja alaealist 

poega;
4)  Veeru 18 varastati ukseluku lõhkumise teel s/a-st MB CD-

mängija ning kummikud;

5)  Veeru 4 ründas mees alkoholi tarvitamise käigus teist meest;
6)  Keemikute 8 tungis mees peretüli käigus abikaasale kallale.
 
Koostas:  
Marili Reinek
komissar
Maardu konstaablijaoskond
piirkonnavanem
Ida-Harju politseijaoskond

pOLitseiKROONiKa
Maardu 32. nädal (6. juuli – 12. juuli 2012)

Maardu 33. nädal (13. juuli – 19. juuli 2012)

tOimetuse veeRg
Olgem vastastikku viisakad

Maardu Panoraami saab luge-
jatelt kirju ja telefonikõnesid, 
milles soovitakse kas täpsustada 
või selgitada lugejat huvitavaid 
küsimusi, anda nõu või juhtiuda 
tähelepanu puudustele linna elu 
korraldamisel.

Lugejate tagasiside on meie jaoks normaalne ja vajalik 
osa igapäevasest tööst. Selle dialoogita ei ole lehe väl-
jaandmine põhimõtteliselt võimalik, sest nii kaotaks 
leht sideme ümbritseva tegelikkusega ning muutuks 
ühesuunaliseks ja ühekülgseks allikaks, kes vahendab 
vaid ülalt alla tulevat informatsiooni.
Enamikule teie küsimustele püüame vastata kohe, teised 
edastame pädevatele ametiasutustele või vastava vald-
konna spetsialistidele. Igal juhul ei jää ükski teie küsimus 
ega soov tähelepanuta.
Suur osa korrespondentsist sisaldab tänusõnu toimetu-
sele. Loomulikult on meeldiv, kui meie tööd hinnatakse.
On ka õiglast kriitikat, millesse enamjaolt suhtume tähe-

lepanelikult ja mida püüame arvestada ning võimalusel 
ka midagi muuta.
Ent esineb juhtumeid (õnneks pole neid palju), mil lu-
geja unustab või ei taha mõista asjaolu, et linnaleht pole 
tänavastend ega bulvarileht, kus võib avaldada kõike, ja 
et toimetus pole päästemeeskond, kes esimese telefoni-
kõne peale kohale kihutab, eriti siis, kui sündmust ennast 
pole ollagi.
Toon mõned näited.
Pühapäeva hommikul kella 8 paiku heliseb telefon. En-
nast esitlemata ja tervitamata jutustab pahane naishääl 
pikalt-laialt olmelugu naabrist, kes laseb oma koera tre-
pimademele «jalutama» koos kõige sellest tulenevaga. 
Kõige lõpuks nõuab pahane daam, et ma tuleksin sil-
mapilk sündmuskohale, jäädvustaksin kuritöö jäljed ja 
avaldaksin ajalehes pildid koos selle daami kommentaa-
ridega.
Minu enesestmõistetavale küsimusele, mis meetmeid on 
tema tarvitanud oma majas korra taastamiseks, tuli sõ-
natukstegev vasturünnak: «Mis tähtsust sel on? Teie teh-
ke oma tööd …»
Kommentaarid on ilmselt liigsed.
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Teine kord paiskus telefonitorust minu aadressil sõna ot-
ses mõttes süüdistuste ja etteheidete laviin selle eest, et 
elanike loata pannakse Maardu Panoraami nende post-
kastidesse ja seepärast ei jõua adressaatideni muu post, 
sest linnaleht ummistavat postkasti. Mind ära kuulata 
helistaja ei soovinud, vaid olles ammendanud oma piin-
likkusse kalduva sõnavara, lõi lihtsalt toru hargile.
On ka teistlaadi näiteid, mil üksikud linlased saadavad 
toimetusele nn paljastava sisuga kirju, mis kujutavad en-
dast tegelikult laimu või solvanguid, ning nõuavad tungi-
valt nende avaldamist. Niisuguseid, reeglina anonüüm-
seid kirju, leiame samuti aeg-ajalt oma postkastist.
Viimane sedalaadi kiri tuli juunikuus kelleltki Irina A.-lt, 
kes kirjeldas ülivärvikalt linna kommmunaalmajanduse 
puudusi. Kirjas ei nimetatud ühtki konkreetset fakti, 
ühtki perekonnanime, seal olid vaid puhtad väljamõeldi-
sed, mis olid kokku seatud kommunaalteemalise üldiste 
mõtiskluste vormis. 
Lugupeetud Irina! Ilmselt ei vaja meenutamist asjaolu, 
et sedalaadi kirjatükke endast lugupidav leht ei avalda 
kunagi ajakirjanduseetika tõttu, mis ei luba pakkuda lu-

gejate massidele kahtlase väärtusega infot, mis pärineb 
sama kahtlastest allikatest, kus torkab silma autori soov 
esitada näivat tegelikkuse pähe.
Vastupidi, kui lugejate kirjades, pöördumistes ja avaldus-
tes sisalduvad tõesed ja faktidele tuginevad väited, rea-
geerime kindlasti ja püüame maksimaalselt rakendada 
trükisõna jõudu, et leida probleemile lahendus pädevate 
isikute ja asutuste abiga.
Ja uskuge, ajaleht ei pea selleks sugugi müristama ega 
välku lööma. Märksa olulisem on õigesti määratleda ad-
ressaat, kellest küsimuse lahendamine otseselt sõltub.
Julgen väita, et olles vastastikku viisakad ja püsides ele-
mentaarsete eetikanormide raames, suudame ühisel jõul 
saavutada palju paremaid tulemusi kui avaldades emot-
sioonide ajel äärmusliku, skandaalse või alandava sisuga 
kirjutisi.
Armastame ju kõik oma linna ühtemoodi ning soovime 
talle õitsengut.

Sergei Petinov,
peatoimetaja

1. september
Teadmiste päev

1. septembril kõlab aasta esimene koolikell. See on ilmselt 
üks oodatumaid päevi nende jaoks, kes astuvad kooliuk-
sest sisse esmakordselt. See on esimeste klasside ja esi-
meste kursuste pidupäev. Nii ühed kui teised astuvad sel 
päeval uude ellu. Seetõttu on 1. september neile erutav ja 
meeldejääv päev. Pidupäev on see ka neile, kes ei istu küll 
koolipinki esmakordselt, vaid teeb järjekordse sammu pi-
kal, kuid huvitaval ja avastustest tulvil kooliteel...
Viimasel ajal on tudengid hakanud seda päeva aina hoog-
samalt tähistama: korraldatakse laevareise, pidusid kohvi-
kutes ja vabas õhus. 
Miks algab uus õppeaasta just sügiskuu esimesel päeval?
XV sajandist algas 1. septembril uus aasta. Kõik koolid 
olid tol ajal kirikute ja kloostrite juures, seepärast istusid 
õpilased koolipinki just kirikliku uusaasta esimesel päe-
val. Seda versiooni toetab veel teinegi väide: nimelt lõppe-
sid tähtsaimad põllutööd just sügise saabudes, nii et noori 
sai pere huvisid kahjustamata õppima lubada alles sügise 
saabudes. Muide Hispaanias sõltub õppeaasta algus seni-
ajani saagikoristuse tähtaegadest, kusjuures igas provint-
sis on see aeg erinev.
Aga mujal maailmas? Enamikus endise NSVL riikides 
avavad õppeasutused oma uksed traditsiooniliselt 1. sep-
tembril. Euroopa maades ja mujal on kuupäevad erinevad. 
Näiteks Saksamaal ja Prantsusmaal langeb jääb õppeaasta 
algus vahemikku augustist septembri lõpuni. Itaalias on 
see 1. oktoobril, Jaapanis 1. aprillil. Gruusias algab õppe-
aasta 20. septembril. Maakera kuklapoolel, Austraalias, 

alustatakse õppetööd veebruaris, s.t. sealsete aastaaegade 
mõttes suve lõpus.
Meie maal on uue õppeaasta algust tähistav teadmiste 
päev 1. septembril. 
Tänavu langes teadmiste päev puhkepäevale ja valitsuse 
otsusega on esimene koolipäev esmaspäeval 3. septemb-
ril. Siis kõlabki esimene koolikell ning koolid, gümnaa-
siumid ja teised haridusasutused tähistavad teadmiste 
päeva.
Maardus on teadmiste päev omandanud erilise tähendu-
se. See on pidupäev, mida koos õpilaste, nende vanemate 
ja õpetajatega tähistab kogu linn. Traditsiooniliselt he-
listatakse esimest koolikella koolide pidulikel rivistustel. 
Kõlavad õnnitlused esimesse klassi astujatele, kes lisaks 
headele sõnadele saavad ka kingitused, mis jäävad neile 
esimest koolipäeva meenutama. 
Muuhulgas kindlustas linnavalitsus esimeste klasside 
õpilased koolikottidega ja kirjatarvetega. Rivistuse järel 
toimuvad klassitunnid - õpilased tutvuvad tunniplaani, 
aineõpetajate ja koolikorraga. Teadmiste päeva lõpetavad 
linnavõimude ja pedagoogide õnnitlused.

eeLseisvaD sÜNDmuseD
(septembrikuu sündmused Maardus)
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Tahaks, et see mälestusväärne päev tähistaks esimest 
sammu lootuse täitumise teel kõigile neile, kes omanda-
vad ja jagavad teadmisi!

15.-16. september
Maardu Sorotšintsõ laat 
Sorotšintsõ laat: N. Gogolist tänase päevani

Ukrainas on laatadel sajanditepikkune ajalugu. Juba XIX 
sajandi 40-ndatel aastatel toimus siin 12 000 laata, neist 
178 suurt ja keskmist. Sorotšintsõ laat polnud neist kau-
geltki suurim ega tuntuim. Velikije Sorotšintsõ nime kan-
dev küla Mirgorodi rajoonis olekski ilmselt teiste Poltaava 
kandi külade moodi tundmatuks, kui seda poleks sajandi-
teks kuulsaks teinud suur kirjanik Nikolai Gogol. 
Laatu peeti XX sajandi 20-ndate aastateni, siis traditsioon 
katkes, sest kogu kaubandus maal läks riigi kontrolli alla.
1966. aastal hakkas laadatraditsioon tasapisi taastuma. 
Alguse panigi sellele  esimesena tomunud Sorotšintsõ 
laat. Sinna tulevad kokku paljude kaubandus- ja toot-

misettevõtete esindajad mitte ainult Poltaava piirkonnast, 
vaid ka paljudest teistest Ukraina oblastitest ja välismaalt. 
Sorotšintsõs käisid paljud inimesed selleks, et soetada tol-
lal defitsiitseid kaupu. Ostjaid ei hoidnud tagasi seegi, et 
laadaplatsiks oli lihtne lage väli, kus polnud kauplejate ega 
ostjate jaoks loodud mingeid tingimusi.
Laat on pidupäev, sisuliselt tööpidu. Laat on koht, kus saa-
vad kokku tootja ja tarbija. See onjustkui aastakokkuvõte-
te tegemine. Aga seetõttu, et laat on pidupäev, siis ei saa 
laadal läbi ka ilma meelelahutuseta, mille eest kannavad 
hoolt folklooriansamblid.
Rahvuslike traditsioonide - laulu, tantsu, rahvapillide ja 
etenduste säilimine on oluline viis mäletada ajalugu ja 
austada oma esivanemaid. Pealegi on laat väga huvitav ja 
omapärane vaatemäng. Paari viimase aastakümnega on 
Sorotšintsõ laat kogunud populaarsust kaugel väljaspool 
Ukraina piire ja seda peetakse mitmes riigis.
Eestis on Sorotšintsõ laata esimese ja seni ainukese lin-
nana regulaarselt korraldanud Maardu. Siin toimub 
Sorotšintsõ laat juba üheteistkümnendat korda. Laat 
on populaarne nii linna elanike kui arvukate külaliste 
seas.
Tänavu toimub laat 15.-16. septembril. 
Nagu alati ootavad külalisi rikas kultuurikava, ukraina 

kaupadest lookas kaubaread, suveniirid ja maiustused, sa-
muti mitmesugused üllatused laada korraldajatelt. 

Küsisime aselinnapealt Nikolai Vojeikinilt, milles on eel-
seisva Maardu Sorotšintsõ laada eripära ja kuidas kul-
geb selle ülelinnalise ürituse ettevalmistamine?
Nikolai Vojeikin: Aastate jooksul on Sorotšintsõ laada 
korraldamisel ja läbiviimisel välja kujunenud omaette 
tehnoloogia ning peo formaat. Teiste sõnadega, Maardus 
on sündinud ja juurdunud traditsioon, mida kardinaalselt 
muuta ei maksa, sest algselt oli laada eesmärgiks suuresti 
kuulsa ukraina peo stsenaariumi ja atmosfääri ellukutsu-
mine.
Meie näene Sorotšintsõ laadas mitte niivõrd ülelinnalist 
meelelahutusüritust, kuivõrd olulist sündmust ühe Eesti 
ja Maardu arvukama ning paremini organiseeritud rah-
vusvähemuse - ukrainlaste - elus. Seepärast tuleb linnava-
litsuse osavõtus laada ettevalmistamisest näha normaalset 
toetust kultuuriseltsidele, kes koos moodustavad linna 
multikultuurse keskkonna, mis omakorda kujundab ka 
Maardu linna ilmet ja elulaadi ning mõjutab vahetult selle 
linna elukeskkonna stabiilsust ja turvalisust.
Me püüame ettevalmistustesse liigselt mitte sekkuda, 
laskmata neid siiski isevoolu teed, sest linna juhtkond 
vastutab igal juhul kõige linna piirides toimuva eest. So-
rotšintsõ laat on pidu, millest võtab otseselt või kaudselt 
osa kuni kümme tuhat inimest.
Oma peamiseks ülesandeks peame kahe laadapäeva kor-
raldamist kõrgel tasemel - nii, et laat rõõmustaks linlasi 
laia kaubavalikuga, et oleks suveniire ja mitmekesist mee-
lelahutust ning kultuurikava. Lisaks peab kogu laadaaja 
vältel valitsema ukraina rahvuslik koloriit.
Ootame kõiki Maardu elanikke ja külalisi 15.-16. sep-
tembril Sorotšintsõ laadale. Loodan, et iga laadaline 
saab Sorotšintsõ laadalt kaasa hea tuju, energiat  ja kirkad 
elamused ning avastab enda jaoks ukraina kultuuri uusi 
tahke.»
Põnevuse hoidmiseks otsustasime korraldajate plaane 
mitte avaldada; tulge kohale ja näete kõike oma silma-
ga...
Kahe laadapäeva arvukates üritustes orienteerumiseks 
avaldame Maardu Panoraamis ka laada kava.
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maaRDu sÕpRuse ja KOOstÖÖpaRtNeR - miNsKi LiNNa FRuNze RajOON
Frunze rajoon moodustati 17. 
aprillil 1951 seoses linna tormili-
se arenguga sõjajärgsetel aastatel. 
Käesoleval ajal on Minski loo-
deosas asuv Frunze rajoon linna 
suurim. Rajooni pindala on täna-

seks 4300 hektarit, seal on 133 tänavat. 
Frunze rajoonis elab üle 373 000 inimese ja seal kerkib ligi 
44% elamufondist. 
Rajooni tööstuspotentsiaali moodustavad 433 ettevõtet 
enam kui 19 000 töötajaga. 

Suurimad tööstus-
ettevõtted: kütte-
seadmete tehas, 
kangavabrik, val-
gustehnika tehas, 
ehitusmaterjalide 
tehas, mööblitehas, 
jalatsivabrik, teks-
tiilivabrik. 

Rajooni ettevõtete toodangut tuntakse nii Valgevenes kui 
väljaspool riiki. Märkimisväärse osa sellest moodustab 
eksporttoodang: kütteradiaatorid ja -katlad, elektrikeevi-
tuse seadmed, mööbel, jalatsid, kangad, plasttooted, ehi-
tusmaterjalid, rõivad ja toiduained. 
Olulist rolli rajooni majanduselus mängivad erafirmad ja 
eraettevõtjad, keda on rajoonis 15 470 (sealhulgas 1960 
juriidilist isikut). Ettevõtlust aitavad rajoonis arendada 
seitse pangaosakonda. Märkimisväärse panuse rajooni 
arengusse annavad transpordiettevõtted. 
Rajoonis tegutseb 30 ehitusettevõtet, nende seas mitu 
suurpaneelehitusele spetsialiseerunud ettevõtet. 
Rajoonis on arenenud kaubandus- ja toitlustusettevõte-
te võrk. Elanikke teenindab 404 kauplust, millest 138 on 
toiduainetekauplused ja 266 tööstuskaupade kauplused. 
Rajooni suurim kaubandusettevõte Azarenne ühendab 8 
kauplust. 
Ühiskondliku toitlustuse võrku kuulub 152 ettevõtet, 
sealhulgas 29 restorani ja kohvikut, 26 baari ja kasiino. 
Elanikele osutavad teenuseid 540 olmeteeninduse ettevõ-
tet, pakkudes 18 liiki teenuseid. 
Rajooni territooriumil on 15 ravi- ja profülaktikaasutust, 
sealhulgas 5 täiskasvanute ja 3 lastepolikliinikut, üks sto-
matoloogiapolikliinik, üldambulatoorium jt. Rajoonis on 
olemas laste nakkushaigla, sünnitusmaja, lastekodu, siin 
asub linna kardioloogiadispanser, linna laste- ja nooruki-
te psühhoneuroloogiadispanser, 2 kiirabijaama, rajooni 
hügieeni- ja epidemioloogiakeskus. Kohalikes raviasutus-
tes on kokku 825 voodikohta. 
Minski linna kardioloogiadispanseri võimekus on 140 kü-
lastust vahetuse jooksul. Dispanseri baasil tegutseb ülelin-

naline südameinfarktihaigete rehabilitatsioonikeskus. 
Minski laste- ja noorukite psühhoneuroloogiadispanser 
(180 külastust vahetuse jooksul) tegeleb laste ja nooruki-
te ravi ja diagnostika, profülaktika ja ekspertiisiga. Antud 
dispanser on ainus selle profiili meditsiiniasutus vabariigis. 
Rajoonil on arenenud õppebaas: siin on 6 keskeriõppeasu-
tust, kus õpib üle 4500 inimese; 36 üldhariduskooli, kolm 
gümnaasiumi, kaks alg- ja kaks õhtukooli, kaks lasteaed-
kooli (kokku 41 105 õpilast). 67 koolieelses lasteasutuses 
käib 10 178 last. Laste, noorukite ja noorte õpetamise ja 
kasvatamisega tegeleb 5 240 pedagoogi. 
Rajoonis tegutseb kaks kultuurimaja, üks kino, kuus 
noorte- ja diskoklubi, kaks lasteraamatukogu, viie filiaa-
liga avalik raamatukogu, kolm muusikakooli, Valgevene 
riiklik koreograafiakolledž, laste ja noorte loomingu kes-
kus. Nend ekultuuriasutuste juures tegutsevad kino- ja 
loenguklubid, huviklubid ja taidlusringid. Rajooni raa-
matukogufondi kuulub ligi 216 000 raamatueksemplari. 
Rajooni kunstikollektiivide seas on tuntumad: rahvatant-
suteater Karagod, laste rahvatantsuansambel Žavaranatš-
ki, rahvakunstiansambel Mara, klassikalise laulu ansambel 
Legato, koor Nadzeja, rahvakunstiansambel Dubravuška, 
rajooni veteranide koor, noorukite klubi Kaleidoskop jt. 
Frunze rajooni spordi- ja tervisebaas hõlmab erinevaid 
spordirajatisi. Nende seas on erilisel kohal Minski jäähall, 
mis vastab kaasaegsetele nõuetele ja sobib hoki- ja iluui-
sutamistreeningute ja võistluste läbiviimiseks. 
Rajoonis on 1500 vaatajakohaga staadion, lisaks kehakul-
tuuri- ja ravikompleks ning ortopeediline rehabilitatsioo-
nikeskus. Süsteemset tervisekasvatustööd tehakse laste ja 
noorukitega elukohajärgselt. 
Minski Frunze rajoon võtab aktiivselt osa kõigist ülelin-
nalistest üritustest. Rajooni töötajad jagavad meeleldi 
oma kogemusi ja saavutusi linna elanike ja külalistega.
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avameelNe vestlus
Alates maikuust avaldab Maardu Panoraam rubriigis “Ava-
meelne vestlus” intervjuusid ja ekslusiivseid jutuajamisi lin-
napea Georgi Bõstroviga, kus puudutatakse mitmeid ma-
janduse, poliitika ja ühiskonnaelu aktuaalseid probleeme.
Loodame, et rubriigi materjalide teemade ring, haare ja sisu 
aitavad Teil sügavamalt mõista ja tundma õppida inimest, 
kelle nimega seostub linna elu korraldamine juba viimased 
paarkümmend aastat.

Sergei Petinov,
peatoimetaja

AVAMEELNE VESTLUS 
KOLMAS TEEMA

Euroopa Liit: reaalsus, ülesanded ja väljavaated

MP: Kaugel pole päev, mil Eesti tähistab kümne aasta 
möödumist Euroopa Liitu astumise ajaloolisest päevast.
Kuidas hindate selle ainulaadse riikide ühenduse kujune-
mist, samuti meie rolli ja kohta Euroopa riikide peres?

G. Bõstrov: Teie küsimusele ei saa vastata ühetähendus-
likult. Olles loomult optimist, püüan alati igas nähtuses 
leida positiivseid külgi, isegi siis, kui olukord ei arene soo-
vikohaselt.
Euroopa ruumis toimuvates tendentsidest kõneldes peab 
tunnustama, et siin jääb aja jooksul optimismiks aina vä-
hem põhjust.
Otsustades selle järgi, kui valuliselt kulgeb Euroopa Liidu 
riikide väljumine 2008. aasta ülemaailmsest finantsma-
janduskriisist, tõotavad lähiaastad Euroopa ühenduse-
le veel tõsiseid raskusi. Rea euroanalüütikute arvamusel 
põrkub Euroopa Liidu kui uue riikliku struktuuri kuju-
nemine aina sagedamini välistele teguritele ja sisemistele 
vastuoludele, mis võivad mitte ainult pidurdada Euroopa 
mandri riikide integreerumisprotsesse, vaid seada üldse 
kahtluse alla selle ühenduse jätkusuutlikkuse.
Euroopa Liidu peamine probleem aga seisneb minu ar-
vates selles, et kriisinähtustest jagusaamine ühinenud 
Euroopas pole lihtsalt võimalik ilma tiheda eurointegrat-
sioonita (mida täna pole); eelkõige selles, mis puudutab 
ühtse üleeuroopalise majandus- ja finantspoliitika väl-
jatöötamist ja elluviimist. Ent kehtivad õigusaktid, mis 
reglementeerivad Euroopa Liidu juhtorganite tegevust, 
ei taga Euroopa Liidu liikmesriikide kooskõlastatud tege-
vust ühtse süsteemi raames. Siit põhjus, miks me näeme 
tihti abituid ja kestvaid paigaltammumisi seal, kus oleks 
vaja astuda otsustavaid ja energilisi samme. See on ka 
loomulik, sest kehtiv nn eurokonstitutsioon (Lissaboni 

leping) jätab igale ühenduse liikmesriigile õiguse üks või 
teine direktiiv tagasi lükata ja nullida sellega kõigi teiste 
EL liikmesriikide jõupingutused.
Näiteks seesama stabiilsuspakt, mis enamiku riikide mee-
lest peaks tagama euroala majandusliku stabiilsuse - üks 
või mitu EL riiki võivad selle igal ajahetkel blokeerida. 
Sama saatus võib tabada stabilisatsioonifondi loomise ot-
sust või mis tahes muud dokumenti, kui see ei vasta Eu-
roopa-kodu iga riigi huvidele.
Seega säilib Euroopa Liidus pidevalt õigusliku kollisiooni 
oht, mis nullib jõupingutused, mille tulemusena on rõhuv 
enamus ühenduse liikmetest jõudnud ühtsele seisukohale 
ühe või teise üleeuroopalise probleemi lahendamisel.
Ärevust tekitab ka asjaolu, et EL ülesehitajatel puudub 
analoogse riikidevahelise moodustise vähegi vastuvõetav 
mudel, seepärast ollakse tihtipeale tunnitud liikuma aima-
misi, katse ja eksituse meetodil, mitmekordistades möö-
dalaskmise tõenäosust. Aga iga sarnane möödalaskmine 
võib avaldada kardinaalset mõju ühinemisprotsesside tu-
lemustele. Nimetatud asjaolu võib muutuda piduriks kõi-
ge lähemas tulevikus, mil Euroopa Liidul tuleb lahendada 
sotsiaalmajanduslike tingimuste ühtlustamise ülesandeid 
eri arenguastmel olevates riikides.
Üsna tuntav elatustaseme erinevus on märgatav nn vana 
Euroopa viie enim arenenud riigi ja enamiku Ida-Euroopa 
riikide vahel. Hoolimata mõnede tuntud Euroopa polii-
tikute optimistlikest avaldustest Euroopa Liitu kuulumise 
kasulikkusest, ei pea olema eriline majandusanalüütik, 
saamaks aru, et sotsiaalmajandusliku olukorra ühtlusta-
mine ei ole võimalik lühikese ajaga ega Euroopa enamare-
nenud majanduste dotatsioonideta. Nn perekondlikku 
abi osutades peavad doonorriigid seejuures pidevalt ba-
lansseerima, eraldadas just niipalju omaenda eelarvelisi 
vahendeid kui seda lubab nende sisemine majanduslik 
olukord. Selle hapra tasakaalu rikkumine ähvardab viia 
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siseriiklike rahutusteni, võibolla koguni elanikkonna ula-
tusliku protestiliikumiseni, mis kätkeb endas valitsevatele 
režiimidele reaalset ohtu. Raha jaotamisel finantskriisi tin-
gimustes tasakaalu kadumise oht mitmekordistub ja see-
pärast võib oodata “dotatsioonipiruka” märkimisväärset 
kärpimist. Niipea kui selline kärpimine aset leiab, algavad 
vältimatult rahutused abisaajariikides. Kui Euroopa ühen-
dus ei leia selleks ajaks vähemarenenud riikide majanduse 
stabiliseerimiseks vajaliku lisaraha pumpamiseks täienda-
vat “pumpa”, pole välistatud, et stiihilised protestid kasva-
vad üle organiseeritud tegevuseks. Sellisest faasist välju-
mine on juba äärmiselt raske, kui mitte võimatu. Vaevalt 
teostuvad ka teised europrojektid, kui peaks rebenema EL 
rahanduse “šagräännahk” ja euroliidu riigid pudenevad 
laiali hüüetega “Päästku end, kes suudab!”.
Arvesse tasub võtta ka asjaolu, et paljud riigid astusid Eu-
roopa Liitu ainsa eesmärgiga tagada endale areng ja ohu-
tus ühenduse rikkamate riikide arvel. Majandusliku ma-
hajäämuse tõttu on need riigid valmis paremal juhul taga-
ma doonorriikidele soodsa investeeringukliima, säilitades 
seejuures maksimaalse sõltumatuse ja suveräänsuse. Nii-
sugune positsioon on pehmelt öeldes ebareaalne, sest vaid 
lühinägelikud optimistid suudavad hellitada illusoorset 
lootust, et niisugused EL-i “vaalad” nagu Suurbritannia, 
Saksamaa, Itaalia ja Rootsi võtaksid enda kanda “lüpsileh-

ma” kohustuse riikide jaoks, kes järgivad põhimõtet “minu 
oma kuulub mulle, aga sinu oma on ühine”. Seepärast ei 
tasu vaestel ja viletsatel eriti loota, et Euroopa Liidust saab 
võrdõiguslike rahvaste vennalik pere, sest võrdsed õigused 
eeldavad ka võrdseid kohustusi, kuid rikaste ja vaeste va-
hel on selline harmoonia saavutamatu …

MP: Kui Te vastu ei ole, siis jätkame vestlust sel teemal 
järgmises numbris ja räägime lähemalt võimalikest aren-
gustsenaariumidest Euroopa ühenduses mitmes riigis jät-
kuva majanduskriisi valguses.

Head lugejad!

Te võite avaldada oma suhtumist Georgi Bõstrovi seisu-
kohtadesse “Avameelses vestluses” käsitletud teemadel, 
saates üks neljast võimalikust sõnumist e-posti aadres-
sil: maardu.infokeskus@gmail.com.  

Sõnumi näide:

Avameelne vestlus. Teine teema.

Variant 1. Täiesti nõus;
Variant 2. Põhiliselt nõus;
Variant 3. Osaliselt nõus;
Variant 4. Ei ole nõus.

Järgmisest aastast saab elektrist kaup, millel ei ole enam 
riigi poolt määratud ühest hinda. Elektri hind kujuneb 
siis nagu ka leiva või bensiini hind – lõplikku maksumust 
mõjutavad nii tootmisele kui ka müümisele tehtud kulud, 
konkurents, aga ka kliendi enda tarbimisharjumused.
Elektribörsil kujuneb hulgihind
Mida lähemale elektrituru avanemisele, seda rohkem 
kuuleme elektribörsist. Seal kauplevad elektritootjad ja 
-müüjad ning selgub elektri hulgihind iga tunni kohta – 
nii 24 tundi järjest, 7 päeva nädalas.
Kõik see ei tähenda aga, et peaksite tulevast aastast elekt-

rit igapäevaselt börsilt ostma või et lõpphind, mida Te 
elektri eest maksate, muutuks igal tunnil. See muudaks 
asja liiga keeruliseks. Börsil kaupleb Teie eest elektri-
müüja, kes hulgi ostetud elektrienergia oma klientidele 
sobivateks ja lihtsasti mõistetavateks pakettideks vormib. 
Seega on börsielekter elektrimüüjale sisuliselt sama, mis 
rukkijahu, vesi või juuretis leivatootjale – tooraine, mida 
on tarvis, et pakendis valmistoode lõpuks klientideni 
jõuaks.
Ka Teie elektritarbimine mõjutab hinda
Avatud turul mängib elektri lõpphinna kujunemisel olu-

miLLest sÕLtuB avatuD tuRuL eLeKtRi HiND?
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list rolli ka Teie elektritarbimine ehk see, millal ja kui pal-
ju elektrienergiat Te tavaliselt kasutate. Hinnapakkumi-
ne, mille müüjalt saate, sõltub sellest, kas kasutate elektrit 
pigem öösel või päevasel ajal, kui palju tarbite talvel ning 
kui suur on Teie kogutarbimine. Kõike seda hindavad 
müüjad Teie varasema elektritarbimise põhjal.
Kui näiteks kasutate palju elektrienergiat öisel ajal, võida-
te hinnas, sest öösiti on elektrienergia tavaliselt märksa 
soodsam kui päevasel ajal. Kui suurem osa Teie elektri-
tarbimisest koondub talvekuudele, peab müüja ka sellega 
arvestama, sest talviti on elektrienergia hind enamasti 
kallim kui teistel aastaaegadel. Hinda mõjutab ka Teie 
aastane kogutarbimine ja müüjaga sõlmitava lepingu 
pikkus, sest mida suurema koguse elektrit müüjalt ostate, 
seda paremat hinda müüja üldjuhul pakub.

Mida tihedam konkurents, seda paremad pakkumised
Tänaseks on mitmed ettevõtted teatanud soovist haka-
ta ka kodutarbijatele elektrit müüma, mistõttu ei tohiks 
konkurentsipuudus Eesti elektriturgu ohustada. Konku-
rents sunnib müüjaid leidma uusi ja üha paremaid lahen-
dusi oma toodete pakkumiseks ja klientide teenindami-
seks. Avatud turul kehtib lihtne reegel: võidab see, kelle 
tootevalik ja tingimused on kliendile sobivaimad, kes 
pakub tasemel teenindust ja põhjendatud hinda.
Eesti Energia uute avatud turu elektripakettidega saate 
tutvuda sügisel. Seni saate end eesseisvate muudatustega 
kurssi viia meie kodulehel https://www.energia.ee. Ole-
me seal avanud elektriturule pühendatud lehekülje, kus 
leiate ka lihtsa selgitava videoklipi avatud turu toimimise 
kohta.

maaRDu LiNNavaLitsus
eLaNiKe RegisteR
aRuaNNe juuLi 2012

Seisuga 01.08.2012 on registreeritud  (inimesi)
Maardu linnas    16520

NENDEST:
     
Saabunud     
 välismaalt   7
 Eestist    38

Taastatud elukoht (saadud dokumendid)
Kokku     49
     
Lahkunud     
 välismaale   15
 Eestisse    40

Kustutatud ilma dokumentideta  3

Kokku     58
     
Ränne      -9

Regisreeritud sünde   17

Registreeritud surmasid   15

Iive      2
Summaarne elanike arvu  -7
muutus juulis 2012.a    

Elukohavahetust Maardu linnas teostas 31
     
Korteriomaniku õigustatud nõudmisel 15
muudetud aadress: “Maardu linn” 

Muugale registreeritud     13
 lahkunud   11
 nüüd on seal   1895
     
Maardu järve äärde registreeritud  3
 lahkunud   0
 nüüd on seal   191
     

Tatjana Gordejeva    
Registripidaja     
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septemBRis muutuB HaRjumaa ÜHistRaNspORDi piLetimÜÜgisÜsteem
21. septembrist hakkab Harjumaa ühistranspordis tööle 
uus piletimüügisüsteem – seniseid paberpileteid hakka-
vad asendama e-piletid. Üksikpileteid saab bussijuhilt su-
laraha eest ka edaspidi osta.
 Uus piletisüsteem toob kaasa mõningaid muudatusi. Kui 
seni sai pileti osta bussijuhi käest sularaha eest, siis nüüd 
lisandub uus võimalus – pileti saab osta spetsiaalsele e-
kaardile ehk Ühiskaardile laetud rahaga. Uued e-kaardid 
hakkavad kehtima nii Tallinnas kui Harjumaal. Kui sõite 
on rohkem ning regulaarselt, on kõige mugavam osta en-
dale kuukaart.
Et Ühiskaardiga piletit osta, tuleb kaardile eelnevalt raha 
laadida. Selleks on kaks võimalust – Tallinna ja Harjumaa 
müügipunktides ning bussijuhi juures bussis, kusjuures 
bussis saab raha kaardile laadida ainult  viie euro või selle 
kordse väärtuses (nt 10, 15 jne eurot). Kuupileteid bussist 
osta ei saa. Müügikohti, kus raha kaardile laadida saab, 
on palju – postkontorid, R-kioskid, mitmed kauplused, 
kioskid ning ka Tallinna Linnavalitsuse teenindusbüroo. 
Lisaks on võimalik kaardile raha laadida ka e-pangas, mo-
biil- ja lauatelefoniga, info- ja ostuliinilt 11800 ning otse-
korraldusega.
 
Soodustused jäävad kehtima
Kuigi uus piletisüsteem toob kaasa mõningaid muudatusi, 
jäävad kõik senised sõidusoodustused kehtima ka edaspi-
di. Erinevalt varasemast võimaldab uus süsteem kohalikel 
omavalitsustel kehtestada oma elanikele ka maakonnalii-
nidel sõidusoodustusi. Põhiliselt puudutab see õpilastele 
ja pensionäridele tehtavaid soodustusi. Ühtseid sõidu-
soodustusi Harjumaal seni ei olnud ja ka uue süsteemi 
juurutamisega neid ei kehtestata. Samas on kõigil koha-
likel omavalitsustel võimalus seda ise teha. Uus süsteem 
võimaldab kohalike soodustuste üle pidada väga täpset 
arvestust. Soodustuste andmist hakkavad kohalikud oma-
valitsused ise haldama – nad sisestavad soodustused pile-
tisüsteemi ning neid arvestatakse automaatselt iga sõidu 
eest tasumisel või kuukaarti ostes. Selleks, et soodustusi  
arvestataks õigele inimesele, tuleb Ühiskaart isikustada. 
Seda saab teha internetis või teistes Ühiskaardi müügikoh-
tades. Harjumaal vahetavad uued piletid välja seni kasutu-
sel olnud paberist kuupiletid, mis kehtisid kuu esimesest 
päevast kuu viimase päevani. Need asenduvad 30 päeva 
piletitega, mis hakkavad kehtima ostmise päevast.
2013. aasta jooksul on plaanis uus süsteem laiendada kõi-
gile Harjumaa omavalitsuste siseliinidele, mida haldusle-
pingute kaudu haldab Harjumaa Ühistranspordikeskus.
  
Muudatused Tallinnas
Tallinnas toob septembrist rakenduv piletisüsteem kaasa 
rohkem muudatusi.

Bussidesse paigaldatakse oranži värvi validaatorid, mis 
registreerivad ühistranspordi kasutaja sõidukorra ning 
kontrollivad sõiduõigust. Tänu uuele süsteemile on trans-
pordikorraldajatel võimalik senisest paremini kujundada 
ühistranspordi graafikuid nii, et see arvestaks erinevate 
aega koormusi ja oleks seeläbi tarbijale kõige mugavam. 
Samuti väheneb bussides sularahaga arveldamine, et hoi-
da kokku sõitjate aega.
Kuigi üksikpiletite osas midagi ei muutu ja neid saab endi-
selt osta bussijuhi käest ka sularaha eest, on sõitjate jaoks 
mugavam pileti soetamiseks laadida e-kaardiga seotud 
kontole raha ning bussi  sisenedes see validaatoris akti-
veerida. Kindlasti tuleb meeles pidada, et tunnipilet kehtib 
ainult siis, kui see on valideeritud!
Kuna süsteem peab ise arvestust üksikute sõitude osas, siis 
ei tule reisijal ühes päevas rohkem kui päevapileti maksu-
muse ulatuses sõitude eest tasuda. Tänu sellele muudatu-
sele ei pea enam kartma, et erakorralised sõidud rahako-
tist liiga palju raha võtavad.
Sobivaima e-pileti kalkulatsioon toimub hetkel ainult ühe 
ööpäeva piires. See tähendab, et püsisõitjal on endiselt 
kõige kasulikum osta kuukaart. Kuukaarti saab osta uuele 
piletikaardile samamoodi nagu seni ID-piletit.
Ühistranspordi piletikaardiks sobib nii spetsiaalne e-kaart 
ehk Ühiskaart,aga ka vastava kiibiga varustatud ISIC-kaa-
rt või  õpilaspilet. Ühiskaarte müüakse Harjumaal ja Tal-
linnas paljudes erinevates müügikohtades, et kõigil oleks 
võimalik see lihtsalt soetada. Ühiskaart maksab 2 eurot.
Kuni järgmise aasta aprillini jääb paralleelselt kasutusele 
ka seni kehtinud ID-pilet.Senised paberpiletid kehtivad 
2012. aasta lõpuni ning edaspidi on võimalik osta üksikpi-
letit ka bussijuhi käest.
Uus piletimüügisüsteem võimaldab lisaks integreeritusele 
Harjumaa ühistranspordi ja Tallinn Cardiga sõitude va-
lideerimisega kaasneva teabe abil transpordikorraldajatel 
luua ühistranspordi kasutajate vajadusi paremini arvestav 
liinivõrk.
Süsteem on kergesti laiendatav ning võimaldab ka teistel 
linnadel ja maakondadel süsteemiga liituda.
Uue piletisüsteemi kohta saab lisainfot internetist aadres-
sil www.pilet.eeja telefonil 11800. Samuti võib küsimuste-
ga pöörduda e-postiaadressil info@pilet.ee.
Uut süsteemi arendab välja  ning haldab järgmisel neljal 
aastal riigihanke võitnud Ühendatud Piletid AS. Uus pile-
timüügisüsteem läheb Tallinnale ja Harjumaale maksma  
4,6 miljonit eurot, mis on  ligikaudu 20 korda vähem kui 
piletimüügisüsteem koos 5-aastase haldusega Helsingis. 
 
Kristjan Konks
Ühendatud Piletid AS
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VIKTORIIN 2012: 
Maardu mälumängijad VII VOOR

1. küsimus: Vana-heebrea uskumustes oli see kõrbedeemoni nimi. Sama nime kannab üks film.

2. küsimus: Prantsuse kirjanik (1799–1850), 90 romaani ja jutustuse autor, mida ühendab peal-
kiri “Inimlik komöödia”.

3. küsimus: Mis relvi kasutab inimkond Albert Einsteini tuntud väite kohaselt neljandas maail-
masõjas, kui kolmas osutub tuumasõjaks?

VASTUSTE VORMISTAMISE NÄIDE: Viktoriin, VII voor. 1 - läige, 2 - bariton, 3 - asteroid.

Vastused saata hiljemalt 27. septembriks 2012. 

Meie e-mail: maardu.infokeskus@gmail.com
Head nuputamist!

politsei- ja piirivalveameti põhja prefektuur 
tuRvaLisem viRtuaaLmaaiLm
Peamised ohud virtuaalmaailmas on kaotada raha, sõpru, enese-
väärikus ja identiteet. Kõige lihtsam soovitus igaühele internetis 
liigeldes: ära tee midagi sellist, mida sa päris elus ei teeks!
Erinevates internetipõhistes sotsiaalvõrgustikes suheldakse tihti-
peale võõraste inimestega. Tähtis on teada, et inimene teiselpool 
arvutiekraani võib enda kohta rääkida mida iganes ning tegeli-
kult ei pruugi ta olla see, kellena end esitleb. Virtuaalmaailmas 
on oht sattuda seksuaalkuriteo ohvriks ning alaealiste osas pan-
nakse selliseid tegusid toime üha enam. Seetõttu tasubki kainelt 
kaalutlev olla enne, kui otsustad oma uuele juhututtavale mõne 
pildi saata või tema ettepanekul veebikaamera ees piinlikes si-
tuatsioonides esineda. Kõik, mis sa endast internetti üles laed, 
ei kao sealt kunagi ja isik, kellele sa faile saadad, saab neid kor-
duvalt kasutada. Kurjategijad kasutavad neile saadetud materja-
le ka väljapressimiseks, ähvardades materjalid avalikustada, kui 
nõudmisi ei täideta. 
Kurjategijad varitsevad ohvreid seal, kus neid kõige rohkem lei-
dub: mängude lehed, suhtlusportaalid, foorumid ning isegi aja-
lehtede kommentaariumid.
Virtuaalmaailmas on oht kaotada identiteet. See tähendab, et 
keegi avab sinu andmetega mõne konto või kasutab mingil muul 
moel ära sinu isikuandmeid ja isiklikke fotosid. Sellisel juhul on 
oluline salvestada võimalikult palju fakte: milliseid andmeid ja 
pilte on kasutatud, millest saad aru, et kontot tehes on just sind 
silmas peetud (tegemist võib olla ka nimekaimuga).
Kõik me teame, kui lai mõiste on koolikiusamine ning tänapäe-
val on sellele lisandunud veel küberkiusamine. Saadetakse hal-
vustavaid kirju, internetilehekülgedele riputatakse üles laimu, 
luuakse kiusatava nimeline libakonto või võetakse kogunisti 
mõni kiusatava konto lihtsalt üle. Et küberkiusajat peatada, pead 
kiusaja blokeerima, kopeerima halvustava sisuga teated ning tea-
vitama portaali omanikku kiusajast.
Laialt levinud arvutikelmused on oksjonikelmused – oksjonil 
ostetud kauba eest on tasutud, kuid kaup ei jõua ostjani, panga-

kaartide kelmused – inimese teadmata võetakse tema pangakaa-
rdiga arveldusarvelt raha välja, krediitkaardipettused ning mani-
pulatsioonid arvelduskontoga – inimese teadmata, nõusolekuta 
on tema arvelduskontolt tehtud rahalisi tehinguid.
Arvutikelmustena on vaadeldavad ka mobiiltelefonidega tehta-
vad pahateod. Noortel on raske mõista, et telefonis paiknev SIM-
kaart on tegelikult reaalne raha, mis kajastub iga kuu lõpus ar-
vena. Mobiiltelefoni kaotamine või vargus võib minna maksma 
palju rohkem, kui ainult telefoni väärtuse, kui SIM-kaarti peale 
kaotamist või varguse avastamist ei suleta. Telefoni sattudes va-
ledesse kätesse on sellega võimalik helistada eritariifiga numbri-
tele, kanda rate.ee kontole SOL-e jne ning paraku ei toimi selliste 
eriteenuste puhul operaatorite blokeering arve piirmäära osas.
Samuti tuleb teada, et virtuaalmaailmas teiste inimestega halvas-
ti käitumine on lubamatu ning anonüümsuse tunne, mis arvuti-
ekraani taga istudes tekib, on näiline, sest igast tegevusest jäävad 
maha jäljed, mida on hiljem võimalik tuvastada.

Soovitusi noortele:
•Mõtle enne, kui tegutsed!
•Ära tee midagi sellist, mida sa päris elus ei teeks!
•Internetis teiste suhtes halvasti käitumine ei ole aktsepteeritav.
•Internetis olev anonüümsus on näiline – internetti jääb sinust 
maha palju jälgi.
•Ära usalda alati seda, mida näed!
•Julge rääkida – vanemad, õpetaja, sõbrad, vanemad õed/ven-
nad.
•Kahjulikud tegevused peata – blokeeri, kopeeri, reageeri!
•Ebaseaduslikust sisust anna teada politseile või www.vihjeliin.ee
•Nõuandeid saab www.targaltinternetis.ee

Kersti Kald
Ida-Harju politseijaoskond 
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1. Teadmistepäev
8. Rahvusvaheline kirjaoskuse päev
 Rahvusvaheline ajakirjanike solidaarsuse päev
9. Rahvusvaheline ilu päev
10. Ülemaailmne suitsiidiennetuse päev
13. Rahvusvaheline programmeerijate päev
16.  Ülemaailmne osoonikihi kaitse päev
21. Rahvusvaheline rahu päev
22.  Autovaba päev
24. Eesti rahvusvähemuste päev
 Rahvusvaheline kurttummade päev
26.  Euroopa keelte päev
27.  Rahvusvaheline turismipäev
30. Rahvusvaheline tõlkijate päev

RaHVuSVaHeliNe RaHu päeV
1981. aastal otsustas ÜRO peaas-
samblee kuulutada 21. septemb-
ri ülemaailmseks rahupäevaks. 
Päev on pühendatud riikidesise-
se kui ka rahvusvahelise rahu tu-
gevdamiseks. Rahupäeval tahe-
takse, et kõik konflikti osapoo-
led kuulutaksid välja vaherahu. 

2001. aastal New Yorgi kaksiktornide kokkukukkumisega 
lõppenud terrorirünnaku järel otsustas ÜRO peaassamblee, 
et rahvusvahelist rahupäeva peetakse alates 2001. aastast 

21. septembril. 

ÜROs helisevad sel päeval rahukellad. 

Aastal 2001-2010 kuulutas ÜRO rahvusvaheliseks rahu-
kultuuri ja vägivallavastaseks aastakümneks, mis on eriti 
suunatud kogu maailma lastele. 

ÜRO definitsiooni järgi mõeldakse rahukuultuuri all vä-
givalda ja konflikte vältivaid väärtushinnanguid. 

Konflikte püütakse ennetada eelkõige ühiskonna struk-
tuursete tegurite, nagu vaesuse ja ebavõrdsuse kaotamise-
ga. Avatud diskussioon ja suhtlemine inimeste, inimgrup-
pide ja riikide vahel on rahu saavutamise võtmeks.

Kas tead, et 

•  20. sajandil sai riikidevahelistes konfliktides surma ligi 
100 miljonit inimest 

•  Külma sõja järgsetes sõdades ja konfliktides hukkus 
üle 5 miljoni inimese 

•  1948. aastast alates on ÜRO läbi viinud kokku 63 rahu-
valveoperatsiooni 

•  Eesti osales ÜRO rahuvalvemissioonidel esimest kor-
da 1995 aastal Horvaatias.

Allikas: www.maailmakool.ee

septemBRi täHtpäevaD

Naiste klubi

miDa teHa, Kui mees jOOB?
Meie päevil tuleb tihti 
ette peresid, kus pere-
konnapea kannatab al-
koholismi all. Selle all 
kannatavad naised ja 
lapsed, kes peavad pal-
just loobuma - lihtsalt 
sellepärast, et mees joob 
kogu raha maha ja tih-

tipeale hakkab isegi kodunt asju varastama. Siin kerkib naiste 
ette küsimus: mida teha, kui mees joob? Koos teiega püüame 
käsitleda alkoholismiprobleemi igast küljest ning anda asjalik-
ke nõuandeid, mis aitaksid otsustada, kuidas antud olukorras 
käituda.
Ennekõike peavad joodikute naised jõudma selgusele isiklikes 
suhetes oma meestega. Kui te näete, et mees teid armastab, toob 
raha koju, kindlustab perekonda kõige vajalikuga, ei tõsta kätt, 
aga siiski joob, tuleb teil endal otsustada, kas teile meeldib ela-
da mehega, kes on suurema osa ööpäevast ebakaines olekus? 
Kui see ei tekita teis pingeid, siis pole sugugi kohustuslik selli-

se mehe juurest lahkuda ja kui väheke pingutada, siis võibolla 
suudate teda isegi aidata ja ta vabaneb sellest hukutavast har-
jumusest.
Vestelge abikaasaga ja veenge teda ravi vajalikkuses. Peate talle 
selgeks tegema, et purjutades ei hävita ta mitte ainult oma ter-
vist, vaid ka perekonna ja sõprade lugupidamist, samuti oma 
kutseoskusi, mis teid omal ajal uhkust tundma pani. Ainult et 
vestlema peab rahulikult, kisa ja süüdistusteta.
Kui ta teid ei kuula, siis paluge temaga rääkida tema sõpradel, 
vanematel, ühesõnaga inimesel, kelle arvamust ta hindab. Las 
nad ütlevad talle sedasama. Võibolla siis mees mõistab, et nii-
moodi edasi elada ei saa ja otsustab end ravida. Kõige tähtsam 
on, et tal endal tekiks soov terveneda, sellest oleneb ravi tule-
mus sajaprotsendiliselt. Kui te aga sunnite mehe ravile ähvar-
dustega temast lahutada, on siin väga väike, aga siiski võimalus, 
et ravi aitab. Pidage meeles - ta peab ise ravile tahtma!
Ent ülalkirjeldatud olukord on üsna harv. Sagedamini tunneb 
joodikust mehe perekond puudust kõige hädavajalikumatest 
asjadest. Naine piirab pidevalt oma vajadusi, korter on aasta-
te kaupa remontimata, lapsed (kui neid on) tunnevad puudust 
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elementaarsetest asjadest, näiteks pole neil uusi mänguasju ega 
normaalseid riideid. Kui selline kurb olukord on kujunenud 
teie peres, siis ennekõike tuleks teil mõelda mitte joodikust me-
hest ega elada temaga kaastundest, vaid mõelda laste ja enese 
huvidele.
Paljud naised elavad oma joodikutest meestega vaid sellepärast, 
et ei taha lapsi isata jätta. Aga mõelge, kas teie lapsed tõesti va-
javad joodikust isa? Tegelikult võivad teie lapsed isa armastada 
ka siis, kui nad ei ela temaga ühe katuse all. Teiegi võite sellest 
inimesest lahus olles leida väärikama ja õnnelikuma elu.
Päris kurb on olukord, kus mees mitte ainult joob, vaid ka peksab 
naist, vahel isegi lapsi. Sellises olukorras ei maksa kaheldagi, kas 
jätta ta maha või mitte. Võtke lihtsalt kohver ja lapsed ning minge 
selle mehe juurest võimalikult kaugele  enne kui asi pole jõudnud 
mõne perekonnaliikme tõsiste vigastuste või koguni surmaga.
Kuid miskipärast on meie naised tihti väga kaastundlikud ja 
kaastundest elavad mehega koos, ise seejuures pidevalt kanna-
tades. Saage aru - te pole sündinud märtriks ja keegi ei püstita 
teile ausammast selle eest, et te kogu elu alkohoolikuga elades 
olete ära piinelnud. Abiellumisel antud tõotus olla koos nii heas 
kui halvas ei tähenda sugugi seda, et peate tema joomarlust ta-
luma. On ju mees piisavalt täiskasvanud, saamaks aru, et tema 

valitud tee viib ummi-
kusse. Ta valis selle tee 
teadlikult ja te pole ko-
hustatud temaga koos 
seda teed käima. Ja kui 
teie palved, veenmised 
ja anumised ei aita ja 
ta ei taha end ravida, 
minge kahetsuseta ja 
puhta südamega mi-
nema, sest te püüdsite 
aidata, kuid ta ei võtnud teie abi vastu.
On teist tüüpi naisi, kes tunnevad mehele kaasa ja samal ajal 
loodavad, et ta jätab joomise maha, sest ta lubas. Kuid kahjuks 
näitab statistika, et oma lubadused täidab vaid 5% meestest, üle-
jäänud aga jätkavad vaid lubadustega. Kui te näete, et mees ei 
jäta joomist, pakkige kohvrid ja lahkuge. Kui perekond ja naine 
on sellele mehele tõesti kallid, siis ta parandab ennast ja te võite 
jälle koos elada.
Loodame, et andsime üsna täieliku vastuse küsimusele: mida 
teha, kui mees joob. Lõplik otsus jääb muidugi teie enda teha.

LegeND KaHest majaKast
Kunagi ammu oli Soome lahe kaldal väike kaluriküla. Ini-
mesed elasid seal vaeselt, sest kõik kaubalaevad purjetasid 
sealt mööda. 
Ükskord arvas külavanem, et tuleks ehitada majakas. Kü-
larahvas oli nõus ja hakkas otsima ehitusmeistrit. Leitigi 
ehitusmeister põhjast, külmalt Soomemaalt. Kallase nime-
line meister tuli üle lahe suure puurondiga, millega hirmu-
tas kalureid. Ta oli pikk ja vägev mees, tal oli nutti ja ta oli 
tuntud oma hea südame poolest. 
Järgmisel päeval pärast kohalejõudmist hakkas Kallas ma-
jakat ehitama. Ta kasutas kive, mis meri oli kaldale toonud. 
Mees töötas kolm ööd ja kolm päeva ja majakas sai valmis. 
Enne kojusõitu otsustas meister korralikult välja magada.
Öösel taandus meri aga kaldast kaugele eemale ja selle ase-
mele kasvas võimas mets. Majakat ei olnud enam merelt 
näha. Hea südamega meister halastas kaluritele ja alustas 
päris kalda ääres uue majaka ehitamist. Ta tegi tööd kuus 
päeva ja kuus ööd. Uus majakas tuli ilusad ja kõrgem kui 
eelmine, sest Kallas kasutas koos kividega ka võluväel tek-
kinud metsast võetud palke. Lõpuks sai töö valmis ja meis-
ter heitis puhkama. Ta magas terve päeva ja öö.
Öösel tuli meri vana koha peale tagasi ja uus majakas ka-
dus vee alla. Võlumets kadus nagu polekski seda olnud. 
Hommikul kogunes külarahvas kokku seda imet vaatama. 
Viimasena ärkas Kallas ja läks vaatama, milles asi. 
Nähes, et uus majakas on vee all ja mets kadunud, sattus 
meister hämmingusse. Ta oli palju rännanud mees, aga 
sellist imet polnud veel näinud.

Õnneks oli esimene majakas nüüd merelt hästi nähtav ja 
ta ei pidanud jälle uut ehitama. Kallas jättis külarahvaga 
hüvasti ja sõitis oma suure rondiga tagasi külmale Soome-
maale. Tänu majakatele hakkasid aga laevad sisse pööra-
ma ja külast sai õitsev asula.
Elanikud ristisid asula meistri auks Kallavereks.
Sellest ajast on möödunud palju päevi, aastaid ja sajan-
deid. Aja jooksul on meri jälle taandunud ja Kallavere ela-
nikud mereveest rikutud majaka ära parandanud. Sellest 
ajast seisavadki Soome lahe kalda mõne kilomeetri kaugu-
sel teineteisest kaks majakat, meenutades Kallase lahkust, 
kes päästis külarahva viletsusest.

Kristiina Matejuk, 17 aastat, Maardu

teie lOOmiNg
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Kas gOLFi HOOvus vÕiB seisKuDa?
(Lühendatud)

Väidetavalt võib Golfi hoovus 
seiskuda selle naftakoguse tõt-
tu, mis sattus Mehhiko lahte 
puurtornide avarii tagajärjel. 
Kas hirmul on alust?
On üldteada, et Golfi hoovus 
on “radiaator”, mis soojendab 
Põhja-Euroopat. Kui nimetatud 
veevool ei suubuks kuumast 
Mehhiko lahest Põhja-Atlan-
di hoovusse, oleks meie kliima 
sarnane sellega, mis Siberi või 
Põhja-Kanada sama laiuskraa-
di aladel, meie segametsade asemel laiuks tundra või 
metsatundra.
Golfi hoovus on väga võimas: üle 100 km lai ning 
üle 800 m sügav. On arvutatud, et Golfi hoovus veab 
endaga kaasas soojushulka, mis kataks sajakordselt 
inimkonna energiavajaduse.
Golfi hoovus hakkas peavalu tekitama mitme aasta 
eest, kui brittide Southamptoni okeanograafiakesku-
sest pärit ekspeditsioon leidis, et hoovus on 12 aasta 
jooksul nõrgenenud 30 protsendi võrra.
Arvutused näitasid koguni, et hoovuse samas tempos 
nõrkemine langetaks Inglismaal õhutemperatuuri 
kiirusega kraad kümne aastaga. 2009. aasta jaanuari-
pakaste ajal demonstreeriti seal kosmosepilte lumis-
test Briti saartest – vaat selline hakkabki Inglismaa 
välja nägema ilma Golfi hoovuseta.
Miljonitele lohutuseks osundasid aga mitmed, näi-
teks NASA teadlaste uurimused, vastupidisele - hoo-
vuse soojenemise tendentsile.
Suur avarii naftapuurtornidega Mehhiko lahes lisas 
õli tulle diskussioonidele hoovuse saatuse üle. Itaalia 
teadlase Gianluigi Zangari väitel põhjustab naftale-
ke vee temperatuuri alanemise Põhja-Atlandil ligi 10 
kraadi võrra.

Kas meid ootabki ees taoline järsk kliimamuutus 
nagu katastrooffilmis “Päev pärast homset”? Brittide 
kliimaprogrammide üks juhte Chris West väidab, et 
Golfi hoovuse seiskumine võib aset leida vaid tohu-
tute magevee koguste sattumisel Põhja-Atlandil hoo-
vuse teele. (“Ei ole selge, kust see vesi peaks tulema, 
isegi arvesse võttes sulavat Gröönimaad.”)
Vene teaduste akadeemia okeanoloogiainstituudi 
asedirektor Mihhail Flint: “Golfi hoovus pole surnud, 
ta elab suurepäraselt! Ökoloogiline katastroof puur-
tornidega mõjutas tugevalt Mehhiko lahe seisundit, 
kuid see ei suuda “tappa” hoovust.”
Mitme maa teadlaste arvates võiks Golfi hoovusele 
saatuslikuks saada vaid väga suure koguse mageda 
vee jõudmine hoovuse teele või siis ookeani põhjas 
oleva mäeaheliku kiire kerkimine Šotimaa ja Islandi 
vahele. Need võimalused on aga väga vähe tõenäoli-
sed, vähemalt lähemas tulevikus.
Ja üldse, nn kiired kliimamuutused ei toimu sugugi 
sellise stsenaariumi järgi, nagu võisime näha eespool 
mainitud filmis.

Allikas: Keskkonnaministeeriumi kodulehekülg 
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veNe meesteL ei tasu eesti KeeLe ÕppimiNe äRa
Värske analüüs näitab, et kui vene naistele toob eesti 
keele oskamine korraliku palgalisa, siis vene meeste 
puhul sellist seost .
«Sõnum neile on lihtne: õppige inglise keelt, sest ees-
ti keele õppimine ei tasu ära,» ütleb Tartu Ülikooli 
majandusteaduskonna vanemteadur Ott Toomet. 
Väite taga on meessoost venelaste palganäitajate ja 
keeleoskuse seose analüüs.
Nimelt kui võrrelda eesti keelt oskavate ja mitteos-
kavate meessoost venelaste palkasid, siis näitavad 
arvud, et eesti keel ei anna palgale midagi juurde. 
Väikest, peaaegu statistilise vea piiridesse jäävat posi-
tiivset mõju võib täheldatav ainult madalapalgalistel 
töökohtadel, mujal mitte.
Sektorite kaupa on näha eesti keele oskuse positiiv-
set efekti vaid avalikus sektoris ja Tallinna piirkonna 
panganduses, aga kuna neis kahes töötab väga vähe 
vene rahvusest mehi, siis üldpilti see ei muuda. Kui 
aga võrrelda inglise keele oskust ja palku, on seos 
ilmne – mida parem inglise keele oskus, seda suurem 
palk.
Sotsiaaldemokraadist riigikogu liige Jevgeni Ossi-
novski tunnistab, et temale tulevad Toometi teadus-
töös toodud väited üllatusena, mistõttu ta jääb teh-
tud järelduste asjus skeptiliseks.
«Intuitiivselt arvan, et küsimus on pigem hariduses: 
vene meeste hariduses. Kõrgharidusega eestlane ja 
kõrgharidusega, eesti keelt valdav venelane peaksid 
saama ühesugust palka,» räägib poliitik.
Toomet aga ütleb, et haridust on arvesse võetud. «Vä-

hemalt formaalselt on siin elavad eestlased ja vene-
lased ühesuguse haridusega. Võib vaid spekuleerida, 
kas paberil ühesugune haridus on ka sisult ja kvali-
teedilt ühesugune,» lausub ta.
Vene naine, kes oskab eesti keelt, saab võrreldes vene 
naisega, kes eesti keelt ei oska, keskmiselt üheksa 
protsenti kõrgemat palka. Samuti on nii naiste kui 
ka meeste puhul eesti keele valdajate seas tööpuudus 
neli-viis protsendipunkti väiksem kui mittevaldajate 
seas. Ainsaks erisuseks jääbki, et vene meestele vähe-
malt palga poolest eesti keele oskus midagi juurde ei 
anna.
Tallinna endine abilinnapea, sotsiaaldemokraat Va-
dim Belobrovtsev oletab aga, et kui eesti keele oskus 
vene meeste sissetulekuid tõesti mõjuta, võib põhju-
seks olla see, et nad töötavad aladel, kus eesti keele 
oskus polegi tähtis.
«Kui vaatan ka oma tutvusringkonnas venelaste seas 
ringi, siis neil on küll töökohti rahvusvahelistes fir-
mades, kus nõutakse inglise keele, aga mitte eesti 
keele oskust,» räägib ta.
Toomet võtab teema kokku selgitusega, et tema uu-
rimuse eesmärk ei olnud otsida põhjuseid. «Neid 
[põhjusi] me väga hästi ei tea, võime ainult oleta-
da,» lausub ta. «Samas, kui eesti keel ei too kõrgemat 
sissetulekut, siis näiteks vene koolide eestistamine 
ei pruugi anda tulemusi, mida oodatakse. Võib-olla 
oleks vaja veelgi radikaalsemaid samme, näiteks üld-
se vene koolide ärakaotamine.»
Postimees.ee

sOROs ei väLista maaiLma majaNDuse uut LaNgust

Tuntud finantsist George 
Soros ei välista maailma 
majanduskriisi uut ringi, 
mille tagajärgede vastu 
võitlemiseks oleks vaja 
reguleerida maailma fi-
nantsturgu. Sellest teatas 
Soros telesilla saate ajal 
rahvusvahelisest fooru-
mist „Euroopa Jalta stra-

teegia“ osavõtjatele.
„Kogu rahvusvaheline finantssüsteem oli üles  ehita-
tud kunstlikuks elu alalhoidmiseks. Arvan, et peale 
sellist elluärkamist „haige“ olukord peaks hakkama 
stabiliseeruma, kuid on võimalik ka tervise halvene-
mine või väga aeglane paranemine, s.t. väga aeglane 
majanduslik tõus“, ütles Soros. Sorose arvates on prae-
gune kriis „halvim, mis meie elus üldse juhtunud on“. 
„ Kiiret paranemist ei tule, majanduslanguse järelka-
jad saadavad meid veel kaua“, lisas ta. Ta peab vajali-
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KeLLeLe ON KOHaLiK uuDis OLuLiNe?
Tanel Saarmann, eestielu.ee toimetaja

Eestielu.ee on nüüdseks tegutsenud juba aasta aega, 
sellest poole oleme olnud uudisteportaal Delfi kesk-
konnas. Võrreldes eelnevaga tähendas Delfisse tule-
mine meile ühtlasi seda, et meie lugejate arv kasvas 
mõnelt tuhandelt ligi 70 000-le nädalas. Ka liitunud 
omavalitsuste arv on kasvanud 55-lt 150-ni. Näha on, 
et kohalikul tasandil tehtav läheb korda lisaks oma 
inimestele ka teistele. See oli üheks meie eesmärgiks - 
tuua toredad tegemised ja inimesed Eesti eri paigust 
ühte kohta kokku ning jagada erinevaid kogemusi.

Eesti on väike riik ning meil kõigil on lisaks oma 
kodukohale olulisi paiku mujalgi. Põlise pealinlase-
na on minu südames erinevatel põhjustel Raasiku 
vallas asuv Aruküla, Ida-Virumaal paikevad Toila ja 
Tudulinna ning õpingupaik Tartu. Sündmused neis 
kohtades lähevad mulle korda siiani, sest olen neis 
paikades palju viibinud. Usun, et samasuguseid ini-
mesi on veel, kel kas lapsepõlvekodu, vanaema-vana-
isa, sõbrad, sugulased või suvila asuvad mõnes teises 
linnas-vallas. See tähendab, et kohalikel uudistel on 
tarbijaid enam kui valla-linna enda püsielanikud. 
Kui lisame siia uudishimulikud naaberomavalitsuse 
inimesed ja välismaale siirdunud, saame juba päris 
suure hulga inimesi, kel on potentsiaalne huvi teie 
kodukohas toimuva vastu.

Lugejale läheb korda ka positiivne
Igapäevased krimiuudised ja muu negatiivne, mis üle 
Eesti toimub, on nii või naa meie meediapildis, kuid 
eestielu.ee portaal püüab lugejani tuua kilde ka po-
sitiivsest ning ei saa öelda, et lugeja seda ei hindaks. 
Igasugused arendused, ehitused, renoveerimised, 
head ideed, toredad retseptid, huvitavad persoonid ja 
muu selline on saanud tihti ühe artikli kohta tuhan-
deid lugejaid ja kümneid positiivseid kommentaare. 
Osadel teemadel on tekkinud pikem arutelu, millest 
on omakorda ainest saanud uued artiklid.

Julge teada anda, mis kodukohas toimub
Eestielu.ee portaalis ilmub praeguse seisuga umbes 
400 lugu nädalas, neist valdav osa on sellised, mis pa-
kuvad huvi kohalikele, ülejäänu aga on huvitav luge-
mine laiemale seltskonnale. Mõni toimetajate arvates 
kohalik artikkel saab vahel ootamatult populaarseks. 
Meil ei ole vahet, kas meie kätte jõuab kooli kokku-
tuleku üleskutse või kohaliku mõisahoone renovee-
rimise artikkel - üks on kohalik, teine võib huvitada 
laiemat ringi - meie portaalist leiab mõlemad.
Kutsume siinkohal inimesi üles kohalikku lehte kir-
jutama, vihjeid andma, arvamust avaldama. Kirjuta-
da ja fotosid saata võib ka otse meile tehes seda aad-
ressile rahvahaal@eestielu.ee. 

kuks finantsregulatsiooni globaalse süsteemi loomist, 
sest tema arvates finantsturgude kontrollimatus sai 
kriisi üheks põhjuseks. 
„Vaja on luua globaalne regulatsiooni süsteem, mida 
praegu veel ei ole. See tähendab, et on vaja välja töö-
tada vastavad regulatsiooni normid“, jätkas Soros. 
Tema arvates  on maailma finantssüsteem viimased 
25 aastat arenenud „absoluutselt vabalt“ ja see ongi 
„viinud kollapsini“.
„Globaliseerumine rajanes ekslikul teesil selle kohta, 

et finantsturge nagu ei olekski vaja reguleerida. Kapi-
tal voolas sinna, kus kontrolli oli vähem ja seepärast 
saigi globaliseerumisest liikumine deregulatsiooni 
suunas“, konstateeris finantsist. Tema sõnul finants-
turu globaalse reguleerimise süsteemi loomiseks on 
oluline kaasata Hiina, „sest seal on teistsugune fi-
nantssüsteem, riik mängib seal hoopis suuremat rolli 
ja seetõttu kriis ei ole Hiinat puutunud“.

Allikas: flickr.com/ArtemFinland
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60-aastased
VERNIUK  ZINOVII
KORNILOVA VEERA
LEBBIN  PILLE
RYSICH  PETRO
BRONZOVA VERA
VASSILJEV VALERI
POPOVA  GALINA
ANISIMOV VALERIY
KAIKÜLL  KRISTA
ERIK  NIINA
JATSÕNO  IVAN
ANANIEVA ROZA
DJUŽOK  GENNADI
BITKOVA  NIINA
SOROKINA RENATA
GALJANOVA TATJANA
KALDA  ILLE
HOVANETS NATALJA
MASLOVA RAISSA
MELTSAS ENE
BULEJEV  BORISS
SELIVANOVA ZINAIDA
IVANOVA  VEERA
VASSILJEVA LJUDMILLA
OLEHNOVITŠ STANISLAV

65-aastased
NURK  LEMBIT
KAJANEN SVETLANA
VIIRA  LJUBOV
KOROLJOVA GALINA
GJULUMJAN ŽANNA
ANDREJEVA NADEŽDA
HÜTTI  NIINA
PETERSON VALERI
VELITŠKO LARISSA
MÖLLA  AGNES
MAKSIMOV NIKOLAY
ŽARKIHH  VIKTOR
SAMOKHVALOV MYKHAILO
OIŽINSKAJA LIIDIA
KREMIS  GEORGI
KOCHETOVA VALENTINA

70-aastased
KONDRATIUK MYKOLA
POHLAK  SALME
NOVIKOVA ELMIRA
KÜLLAOTSA PAUL
DYLEVICH TERENTIY
HIRVOJA  URVI
CHUGA  NADIIA
TOLSKAJA ANNE

75-aastased
GRIGORYAN OLGA
VAIN  AIME
SHAROV  ALBERT
PANKOVA NINA
MOZGOVAIA OLEKSANDRA
LEINO  HELGI
GAIDÕŠEVA ZOJA
HODUNKOV LEONID
KUVSHINOVA SVETLANA
VOLGIN  GENNADY
ALIEV  RESHAT
IŠEJEVA  ANTONINA
REPPONEN LEO
LÕSAK  LJUDMILLA

80-aastased
ROMANOVA GALINA
LETNER  HELGI
ŠMELJOVA RAISSA
ŠPAKOVA NADEŽDA

81-aastased ja vanemad
SUURMETS ELLA
GRETSKAIA LIOUBOV
FEDULOVA  ANNA
VOLKOV  SERGEY
ROHTLA  HELMI
TALTS  ELLA

PUGINA  OLGA
SAVTŠUK  ALEIDA
BALAKLEETS MARIA
KARATAEVA VALENTINA
RAID  HELGI-MELANIE
KREMIS  GALINA
TIMOŠENKO VALENTINA
LVOVA  NADEŽDA
POSTI  ELSA
KOSTROVA  LIDIA
KOŠEVAJA  ALEKSANDRA
KAZAKOVA  ZINAIDA
VENDIK  SALMIRA
AVERJANOVA ZINAIDA
GERTSENJUK MAIA
LAPINA  OLGA
VINOKURTSEVA GLAFIRA
HALJASTE  MARFA
SIDOROVA  NINA
BÕKOV  PAVEL
KOITNE  HELGA
BALTOVSKAYA ELIZAVETA
RAŠTŠIKOVA MARIA
KOBETS  TAMARA
SEMJONOVA LUULE
YAKOVENKO VALENTINA
RANNALA  HEINO-ALEKSANDER
IITAL  LEA
TITOVA  ANTONINA
TOIS  ILMAR
SELIVANOVA LIUDMILA
VLADIMIROVA MARIA
BANNIKOVA KLAVDIA
SABININA  MARIA
ÕUNAPUU  SILVA
KOZHEVNIKOVA LIDIA
KJURŠINA  ANNA
KUZMENKO ANNA
BALAHHNITŠEVA ANNA
SJATKOVSKAJA ZOJA
VINKMAN  LIANE
ZUBALEVITŠ OLGA
KULLISAAR VALDEK
VASYUCHENKO PELAGEYA
KRUGER  EDGAR
ike registri pidaja  Tatjana Gordejeva

JUUBILARID JUULIS 2012.a
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Поздравляем!
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60-aastased
ANTONIJEVSKAJA LJUBOV
LEKANOVA LJUDMILA
LIIK  TATJANA
SEPP  TIIU
BOGOMOLOVA TATJANA
OTINOVA  SVETLANA
POTAPOVA GALINA
VASSILJEVA ANTONINA
TOMBERG NATALIA
UIBO  HARRY
ZAKIJAN  KÜLLI
PROKOFJEVA VEERA
KUZNETSOV VLADIMIR
LEETMA  AARE
PUUSEPP EDA
KOSOBOKOV IGOR
ALLEM  NADEŽDA
KIVIMA  VILFRET
KIRTOKA  IVAN
ALJAS  VAIKE
MKRTCHYAN GAMLET
FJODOROVA RAISSA
HORHORDINA TATJANA

65-aastased
AVERIN  ALEKSANDR
SOROCHINSKIY VLADIMIR
UHHABAKINA LIIDIA
MIRZOEV YURY
BAIDINOVA ALEKSANDRA
MUŠINSKI BORISS
SEDYKH  NINA
PAVLOVA  GETA
OKS  AARNE
TOLJUŠENE LJUBOV

70-aastased
VIITAK  VÄINO
HAUGAS  JAAK
ZHDANOVA VERA
IVANOVA  ANTONINA
BELEI  VEERA
VAHT  ILMAR
LOMONOSSOVA OLGA
SEREDENKO JANINA
UUSJÄRV TIIA-ZELINE
GLUŠONOK TAISSIA

75-aastased
ARISTOVA REGINA
ORLOVSKI ASTA
LEBED  LJUDMILA
BALMASSOV GEORGI
FEDORENKO LIUDMILA
IVANOVA  MARGARITA
SOROKINA NATALJA
ALEKSANDROVA VALENTINA
TULINA  IRAIDA
SAAR  ELMAR
MOROZOV ANATOLY
SINIMÄE  ELISA
LOIKO  OLEKSANDRA
KREITER  NIKOLAI
PRÖÖM J ELIZAVETA
DUDINA  LIUBOV

80-aastased
JUDKIN  VASSILI
PETROVA LJUDMILLA
TRAHOV  ALEKSANDR
SLAVASHEVICH MIKHAIL
CHERNYAVSKAYA DIANA
DMITRIEV VASILY

81-aastased ja vanemad
KANA  ALFRIEDE
MÄTING  MARIA
KOSTINA  ANTONINA
KHUDAYBERDIYEVA RAISA
ZHABAROVA ZEYTUNYA
ZYKH  NADEZHDA
GEMEGA  VALENTINA
SOFJAKOVA BERTA
PÕHHOVA  VALENTINA
SPASOVA  TAISIYA
TOOMIK  LINDA
VALBERG  ILSE
BORISOV  KONSTANTIN
VINKMAN  HANS
KOCHEVA  VERA
TUMASHEV GEORGY
GORIACHEVA GANNA
VAIKSALU  ASTA
IBRAGIMOV BORIS
MANUYLOVA VALENTINA
KORABLEVA MARIA
PETROVA  MARIA
SKOROMNOV SERGEY
TOHVER  MAIMO
NARITS  ASTA
LINK  ULLI
RÄNKEL  ILMAR
KIPPER  ALEKSEI
SHAMINA  MARIA
DMITRIJEV  VLADIMIR
KHOLMOGOROV VADIM
LANGEMETS LIIDIA
MIHKELSAAR HARALD

ike registri pidaja  Tatjana Gordejeva

JUUBILARID AUgUStIS 2012.a

Õnnitleme!
Поздравляем!



reklaam/kuulutused

Lugupeetud Maardu pensionärid ja invaliidid!
Teatame, et 22. augustist 2012 jagab Linnavalitsuse sotsiaalabiosakond toiduainete talonge.

Palume pöörduda vastuvõtuaegadel.  Info telefonil: 6060 744

Teeme: puitfassaadid, akende, uste vahetus, 
puitaiad, haljastustööd, iluaiad, hoovide koristus, 
tänavakivide paigaldus, trepid, terassid, katuste 

ehitus, lammutustööd.
Küsi lisa tel: 5517825

evaron@hot.ee www.evaron.ee

Spordiüritused – september 2012
02.09 eesti meistrivõistlused jalgpallis (03)   FC maardu –  jk loo  11.00-12.00 linna staadion    
02.09 eesti meistrivõistlused jalgpallis (02)   FC maardu – sparta  12.00-13.00 linna staadion     
09.09 eesti meistrivõistlused jalgpallis (ii liiga)   FC maardu – lasnamäe FC ajax 12.00-13.45 linna staadion    
13.09 maardu koolide ülelinnaline spordipäev.                               
15.09 sorotsintsõ laada spordivõistlused    „maardu rammumees“    maardu spordikeskus juures
16.09 sorotsintsõ laada spordivõistlused     „street WOrkOut“    maardu spordikeskus juures 
16.09 eesti meistrivõistlused jalgpallis (02)   FC maardu – FC levadia 12.00-13.00 linna staadion  
21.09 eesti meistrivõistlused jalgpallis (99)   FC maardu – türi ganvix 17.00-18.30 linna staadion
23.09 eesti meistrivõistlused jalgpallis (ii liiga)   FC maardu – Nõmme jk kalju ii 12.00-13.45 linna staadion                                                          
28-30.09 rahvusvaheline jalgpalliturniir „maardu cup“ (poisid 2002):  
28.09          14.00-18.00 linna staadion
29,30.09          11.00- 14.00 linna staadion
     .09 maardu seeriavõistlus lauatennises, i etapp   maardu põhikool

 Täiskasvanute 
koolitus 

Tulge  
Tallinna Erateeninduskooli  
täiskasvanute koolitustele! 

Tallinna Erateeninduskool  
kutsub Teid  

osaleda täiskasvanute koolitustel 

  

Tallinna Erateeninduskool on   
Eesti Töötukassa koolituspartner 

ning võib pakkuda töötutele vajadusel tööalast  
ümber- ja täiendõpet, mis aitab uut tööd leida.  

Tööalaseks koolituseks on ameti- ja erialaste teadmiste, 
oskuste ja vilumuste omandamine või täiendamine.  

Sõle 3  
Tallinn 

Koka koolitus — 640 ak.t.  
Pagar-kondiitri koolitus — 400 ak.t. 
Klienditeenindaja koolitus — 260 ak.t.  
Puhastusteenindaja koolitus — 320 ak.t. 
Baarmeni koolitus—300 ak.t.  
Florist-dekoraatori koolitus — 400 ak.t.  
Lapsehoidja koolitus — 480 ak.t. 
Turvatöötaja koolitus — 320 ak.t. 
Hooldaja koolitused — 190 ak.t. 
Erialane vene keel — 160 ak.t.  
Erialane inglise keel — 160 ak.t.  
Esmaabi koolitus — 16 ak.t. 

Õppekavad on litsenseeritud  
Haridus– ja Teadusministeeriumi poolt. 

Tel. 6481001,  
56642261  

Facebook: tetkool 
www.tetkool.ee 

- Avaldus 
- Isikut tõendav 

dokument 
��������������������

� ����������������������������������������������
� ����������������������������
���
� 	�����������������������������������������

�������������������

� ������������������������������������
���
� 	����������
��������������������������������������


��������������������������������������������
� �������������������������������������������

�������������������������������������
� �������������
������������������������������������

����������
� 	������������������������

�����
�	�����������������������������������������
�����������������������������������������������������

�����������������������
�����������������������������

��������������������������������������������������������������
�����	
����������������������������������

�
����
��
��������		�������������������
����� ���������

��������
����
��	������
��
���������
������������	��
�������

���	�
�������
������

��	������
����
���	� ����
��������
����������	��	������	�����������������
�� 

����
��������
����
����������		������	�����	������
���
�	������
�����������������
��������������������	�����������
� ��

���
�	����
	��������
�����������������
���� 
���������������������������� ������������� ������

���������	����	���������������������������

Müüa odavalt tellingud. 10 platsi.  
Tel. 58080123.



maaRDu FOtOgaLeRii

Linna ajalehe kontaktandmed
Maardu panoraam 
toimetuse aadress: keemikute tn. 26-2, 74116, maardu
telefon: 600 55 10

e-post: maardu.infokeskus@gmail.com
reklaam ja erakuulutused: maardureklaam@gmail.com
peatoimetaja: sergei petinov 
www.maardu.ee


